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SHOQERIA TREGETARE " SHTATOR 90 " SH.P.K
1. BILANC KONTABEL DATE 31.12.2015
Leke

AKTIVET

'Shenime

31.12.2015

31.12.2014

AKTIVET AFATSHKURTRA

Aktive monetare

15,879,804

30,012,848

|Depozita ne banke dhellogari te tiera

7,637,266

20,764,492

(ii)

‘Para ne dore ( Arka)

248,356

Derivative dhe aktive te mbajtura per tregt.

- Derivativet

8,342,538

- Aktivet e mbajtura per tregetim

Totali 2

ﬁ\Aktiveﬁte tiera financiare afatshkurtra
Llogari/Kerkesa te arketueshme(klient)

248,320,391

263,253,568

Llogari/Kerkesa te tjera te arketueshme

773,651

99,244

Instrumenta te tjera

\Investime te tjera financiare
Totali 3

49,643,949

16,856,297

298,737,991 |

280,209,109

Inventari

Lendet e para

Prodhim ne proces

- 389,880,744

2,570,169

1,367,111 |

Produkte te gatshme

319,991,005

Mallra per shitje

Te tjera iventar

Parapagesat per furnizime

Totali 4

Aktivet biologjike afatshkurtra

392,450,913

321,368,115

Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitie

Parapagimét dhe shpenzimet e shtyra

978,531

Totali i Aktiveve Afatshkurtra (l)

708,047,239

631,580,072

Aktivet afatgjata

Investimet financiare afatgjata

Pjesmarrje te tjera ne njesi te kontrolluara

(ii)

Aksione dhe investime te tfera ne pjesemarrje

(i)

Aksione dhe letra te tjera me viere

(iv)

Llogari/Kerkesa te arketueshme afatgjata

Totali 1

Aktive afatgjata materiale

0

Toka

(ii)

Ndertesa

29,708,333

(i)
(iv)

Makineri dhe pajisje

539,254

457,664

Aktive te tjera afatgjata materiale (me vi.kontab.)

91,022

337,767

Totali 2

30,338,609

795,430

Aktivet biologjike afatgjata

Aktivet afatgjata jomateriale

()
(ii)

|Emri i mire

'Shpenzimet e zhvillimit

(iii)

Aktive te tjera afatgjata jomateriale

Totali 4

Kapital aksionar i papaguar

Aktive te tjera afatgjata

‘CDO'I

Totali i Aktiveve Afatgjata (ll)

30,338,609

795,430

TOTALI | AKTIVEVE (I + 1)

738,385,848

632,375,502

0



SHOQERIA TREGETARE " SHTATOR 90

" SH.P.K

1. BILANC KONTABEL DATE 31.12.2015

Leke

DETYRIMET DHE KAPITALI

'Shenime

31.12.2015

31.12.2014

Detyrimet afatshkurta

'Derivativet

- Derivativet

- Aktivet e mbajtura per tregetim

‘Huamarrjet

Huat dhe obligacionet afatshkurtra

Kthimet/Ripagesat e huave afatgjata

Bono te konvertueshme

Totali 2

Huat dhe parapagimet

Te pagueshme ndaj furnitoreve

Te pagueshme ndaj punonjesve

415,331,018

- 329,350,536

300,524

226,156

Detyrime tatimore

105,992

4,066,913

Hua te tjera

Parapagimet e arketuara

Totali 3

253,165,497

237,722,421

668,893,031

571,366,025

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Provizionet afatshkurtra

‘Totali i detyrimeve afatshkurtra (1)

668,893,031

571,366,025

]

Detyrime afatgjata

Huat afatgjata

(i)

Hua, bono dhe detyrime nga qiraja financiare

(ii)

Bonot e konvertueshme

Totali 1

Huamarrje te tjera afatgjata

w

Provizionet afatgjata

‘Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Totali i detyrimeve afatgjata (ll)

Totali i detyrimeve

668,893,031 |

571,366,025

KAPITALI

Aksionet e pakices (perdoret vetem ne

Kapitali ge i perket aksionereve te shogerise
meme (perdoret vetem ne PF te konsoliduara)

Kapitali aksionar

18,175,128

18,175,128

|Primi i aksionit

Njesite ose aksionet e thesarit (negative)

Rezerva statusore

Rezerva ligjore

Rezerva te tjera

O ONDO W N =

Fitimet e pashperndara

—_
o

Fitimi (Humbja) e vitit financiar

42,834,349

10,452,947

8,483,340

32,381,402

Totali i Kapitalit (Il1)

69,492,817 |

61,009,477

Diferenca konvertimi

TOTALI | DETYRIMEVE E KAPITALIT (I, II, ll)

738,385,848 |

632,375,502




Shoqeria tregtare " SHTATOR 90 " shpk

2. Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve per periudhen
01 Janar - 31 Dhjetor 2015

Ne lek
Nr  Pershkrimi i elementeve Wi B! Viti 2015 Viti 2014 |
1 | Shitjet neto 29,967,706 98,796,539
2 Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit e - | -
3 | Teardhura te shtyra 7 i o
3 'Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gateshme dhe
prodhimit ne proces 1 - | -
4 | Materialet e konsumuara B (6,115,2172_)i ~(12,947,246)
~ 5 Kosto e punes (3,782,581)| (3,216,252)
- pagat e personelit 7@,7241,000); (2,756,000)
- shpenzimet per sigurimet shogerore dhe .
shendetesore (641,581)  (460,252)|
6 Vlera kontabile e AQT te shitur . (28,987,600) |
7 Amortizimi dhe zhvleresimet (1,456,822) (394,368) |
8 |Shpenzime te tjera - (9,439,881)  (14,897,836)
9 Totalii shpenzimeve (shuma 4-7) (20,794,496) (60,443,302)
10 :;tlml apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+/-3- 9,173,210 38,353,237 I
1
11 ‘Te ardhura dhe shpenzimet financiare nga njesite e
kontrolluara
12 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
13 |Te ardhuart dhe shpenzimet financiare P - -
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime te
131 |fiera financiare afatgjata
13.2 |Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi 61,284 (100,660)=
13.3 |Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit 759,874 (145,327)
13.4 |Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare ( penalitete ) - -
Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare
14| 12.141-12.241-12.3+112.4) 621,138 (£45,966)
16 |Fitimi {(humbja) para tatimit (9+/-13) 9,994,368 38,107,250
~ 16 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 1,511,028 5,725,848
17 |Fitimi/lhumbja neto e vitit financiar (14-15) ) 8,483,340 32,381,402




Shoq

eria tregtare "SHTATOR 90 " shpk
4. Pasqyra e flukseve te parase per periudhen
01 Janar - 31 Dhjetor 2015

Metoda indirekte
- 2015 2014
Fluksi i parave nga veprimtarite e shfrytezimit |
Fitimi para tatimit 9,994,368 38,107,250
Rregullime per: Y |
| Amortizimin 1,456,822 394,368
Humbije nga kembimet valutore - . _ _
77777 Shpenzime ne avance (978,531) 10,825,584 |
Te ardhura nga investimet =
Shpenzime per interesa % =2
Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme nga aktiviteti, si (18,528,882) (50,179,141)

dhe kerkesave te arketueshme te tjera

!

Rritje/renie ne tepricen e inventarit ~ (71,002,798) (28,899,082)
Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve per tu paguar nga aktiviteti 97,527,006 36,459,738
Parate e perfituara nga aktivitetet 18,377,984 6,708,718
Interesi i paguar - 3 .
~|Tatim fitimi | paguar B i (1,511,028) (5,725,848)
Paraja neto nga aktivitetet e shfrytezimit (1,511,028) (5,725,848)
Fluksi i parave nga veprimtarite investuese ,
|Blerja e shoqerise se kontrolluar X minus parate e arketuara }
Blerja e aktiveve afatgjata materiale (31 ,000,000)5 28,780,207
Te ardhuara nga shitja e pajisjeve -
~ |Interesii arketuar
Dividentet e arketuar N N
Paraja neto e perdorur ne aktivitetet investuese (31,000,000) 28,780,207
Fluksi i parave nga veprimtarite financiare
| |Te ardhuara nga emetimi i kapitalit aksionar
Te ardhura nga huamarrje afatgjata -
Pagesat e detyrimeve te girase financiare —
‘Dividenteti e paguar B :
Paraja neto e perdorur ne aktivitetet financiare - =
- - (14,133,044) 29,763,076
Rritja/renia neto e mjeteve monetare (14,133,044) 29,763,076
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 30,012,848 249,772
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 15,879,804 30,012,848




Shogeria tregtare " SHTATOR 90 " shpk

3. Pasqyra e levizjeve ne kapitalet e veta per periudhen
01 Janar - 31 Dhjetor 2015

Kapitali aksionar qe i perket aksionareve te shogerise meme

Kapitali
aksionar

Primii
aksionit

Rezerva
statutore

Rez. Konvert
te monedh te
dhe ligjore huaja

Fitimi i pa-
shperndare

Shuma te
parashik per
rrezige

Pozicioni me 31 dhjetor 2013

18,175,128

Efekti i ndryshimeve ne politikat kontabel

10,452,947

Totali

28,628,075

Pozicioni i rregulluar

Efektet e ndryshimit te kurseve te kembimit gjate konsoludimit

Totali | te ardhurave m_uo \_‘m:‘vmznmamé. ae nuk jane :_.m:cﬂ ne
pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve.

0
0

0

|IFitimi neto i vitit financiar

32,381,402

32,381,402

Dividentet e pagaur

0

ITrasferime ne rezerven e detyrushme statutore

Emetimi i kapitalit aksionar

Pozicioni me 31 dhjetor 2014

18,175,128

0

0

Efektet e ndryshimit te kurseve te kembimit gjate konsoludimit

I Totali | te ardhurave apo | shpenzimeve, ae nuk jane njohur ne
Ipasqyren e te ardh. dhe shpenz. ( investime)

Fitimi neto i periudhes kontabel

Dividentet e paguar / deklaruar

Emetim i kapitalit aksionar

42,834,349

61,009,477

0

0

8,483,340

lAksione te thesarit te riblera

0

8,483,340

Rezerva rivleresimi i AAGJ

Transferim ne detyrimet

Terhegje kapitali per zvogelim

Pozicioni me 31 dhjetor 2015

18,175,128

AR @y 51,317,689

o

69,492,817




SHOQERIA_SHTATOR 90 SHPK

NIPTI_K51806014S

Aktivet Afatgjata Materiale

me vlere fillestare 2015

o ; Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia | ou2iobys | Shesa Pakesime | 3171212015
1 |[Toka 0 0 -
2 [Ndertime 0| 31,000,000 0 31,000,000
3 |Makineri,paisje 319,333 0 319,333
4  |Mjete transporti 2,335,156 0 2,335,156
5 |kompjuterike 810,519 - 0 810,519
1 |zyre 0 0 -
2 -
3 -
4 .
TOTALI 3,465,008 | 31,000,000 0 34,465,008
Amortizimi A.A.Materiale 2015
o g Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01[6”2615 Shtesa Pakesime 3“,]] 212615
1 |Toka 0 0 -
2 |Ndertime 0] 1,291,667 - 1,291,667
3 |Makineri,paisje,vegla 102,929 43,281 146,210
4  |Mjete transporti 1,877,492 91,533 - 1,969,025
5 |kompjuterike 689,156| 30,341 - 719,497
1 |zyre 0 -
2 -
3 5
4 :
TOTALI 2,669,577 1,456,822 0 4,126,399
Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2015
- ; Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/01/2015 Shtesa Pakesime 311212015
1 |Toka 0 0 -
2 |Ndertime 0 29,708,333
3 |Makineri,paisje,vegla 216,404 173,123
4  |Mjete transporti 457,664 366,131
5 |kompjuterike 121,363 91,022
1 |zZyre 0 -
2 0 -
3 0 -
4 =
TOTALI 795,431 0 0 30,338,609

P

Administratori

PETRITAJ




